## SEGON DEL CARTOIXÀ

VITA CHRISTI

SEGON DEL CARTOIXÀ

### 5. ILLUMINATIO CAECI BETHSAIDAE PRIMUM IMPERFECTE VIDENTIS

*Et veniunt Bethsaidam, ubi adducunt ei caecum, et rogabant ut illum tangeret, firmiter credentes quod ad tactum ejus sanus fieret. Et apprehensa manu caeci, eduxit eum extra vicum, id est extra vicinitatem et tumultum malorum; et expuens in oculos ejus, impositis manibus super oculos interrogavit eum, si quid videret. Et aspiciens, id est aspiceret incipiens, ait: Video homines velut arbores ambulantes. Non enim distinguere poterat lineamenta humanorum corporum, videbat obscure corpora eorum moveri de loco ad locum: et postea perfecto illuminavit eum. Nam iterum manus super oculos ejus imposuit, et clare omnia vidit.*

[59]

Certum est enim quod Christus poterat eum statim perfecte illuminare; sed per talem modum voluit facere, ut designaret discipulos adhuc in parte obscuratos caligine ignorantiae, et ad clare intelligendum indigere majori illuminatione.

Unde et post resurrectionem suam *aperuit illis sensum, ut intelligerent Scripturas.*

[59] Per hoc arguitur ignorantia discipulorum facto, quod ipsis praesentibus illuminavit caecum, primo imperfecte, et postea perfecte.

Alii dicunt illuminationem hujus caeci successive factam, propter parvitatem fidei hujus caeci et fragmentum ipsum Christo; et potest esse quod ista causa et praedicta concurrerunt ad istum effectum in ipso. Per hoc etiam si- {391b} gnatur quod Dominus aliquando dat suam gratiam augmentando priusdatam.

Et mittens illum in domum suam jussit, ut nemini diceret, ad vanitatis jactantiam, ut mundi gloriam nos doceret fugere; sed tamen dicere poterat et debuit, ad praedicationem laudis divinae; hoc nondum intelligunt, qui omnia opera sua, ut ab hominibus

### [5. DE LA CURACIÓ D'UN CEC A BETSAIDA, QUI VEIÉ PRIMER DE MANERA IMPERFECTA]

Hi arribaren a la ciutat de Betzayda, hi portaren al Senyor un cec, pregant-lo que ab les sues deyfiques mans lo toque; fermament creyen que al toch de les sues mans guarria. Hi pres-lo per la mà lo Senyor, hi portà'l fora del carrer hon stava, separà'l de males companyies; hi scopí-li en los ulls, hi posà-li les mans sobre la vista, hi après lo enterroga si veu alguna cosa. Hi començant a mirar, deya: «Veyg los hòmens axí com arbres, hi sembla que-s moguen.» No podia distinguir encara los liniaments dels humans còsors, però podia scurament veure com se movien. Posà-li lo Senyor les mans sobre los ulls altra vegada hi començà clarament veure, hi cobrà perfetament la vista.